
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.484- ANO: XVI Página 8 de 12 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5514/2021. 
2. OBJETO: Fornecimento de refeições tipo marmita para os Bombeiros Comunitários e SAMU. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso V da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: LUCIANY MARY LEITE E CIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 82.499.278/0001-10, situada na Avenida Nilza de Oliveira Pipino 1963, Município de Ubiratã, 
Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 51.240,00 (cinquenta e um mil duzentos e quarenta reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 14/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 14 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5515/2021. 
2. OBJETO: Contratação de brigadistas para festividades de final de ano. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: LUCAS TEIXEIRA DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ nº 18.344.892/0001-03, com sede na Travessa Jonas Bento de Deus, nº 82, Campo Mourão, 
Paraná, CEP 87.309-113. 
5. VALOR: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 14/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 14 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5516/2021. 
2. OBJETO: Aquisição de pôsteres coloridos. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: PRO IMAGEM CASCAVEL LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.355.345/0001-23, com sede na Avenida Brasil, nº 1551, Centro, CEP 87.580-000, Município de 
Alto Piquiri, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 2.128,00 (dois mil cento e vinte e oito reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 15/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 15 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5359/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 148/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de higiene e limpeza e produtos diversos para Secretaria da Educação. 
4. FORNECEDOR (A): DIGITO COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.061.511/0001-13, estabelecida à Rua Rio de Janeiro, no nº 464, CEP nº 85810-100, na cidade 
de Cascavel, Estado do Paraná. 
4.1 VALOR: R$-8.520,00 (oito mil quinhentos vinte reais). 
5. FORNECEDOR (A): E P FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES, inscrita no CNPJ nº 30.978.041/0001-18, estabelecida à Praça dos Pioneiros, no nº 54, CEP nº 85410-000, 
na cidade de Nova Aurora, Estado do Paraná. 
5.1 VALOR: R$-6.000,00 (seis mil reais). 
6. FORNECEDOR (A): E.P DE SOUZA E J.M DE SOUZA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.932.358/0001-95, estabelecida à Rua 9 de Julho, no nº 219, CEP nº 
85935-000, na cidade de Assis Chateubriand, Estado do Paraná. 
6.1 VALOR: R$-88.632,24 (oitenta oito mil seiscentos trinta dois reais vinte quatro centavos). 
7. FORNECEDOR (A): F G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.046.750/0001-41, estabelecida à Rua Visconde do Rio Branco, no nº 2936, CEP nº 85810-180, na 
cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
7.1 VALOR: R$-96.301,00 (noventa seis mil trezentos um reais). 
8. FORNECEDOR (A): RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO, inscrita no CNPJ nº 33.269.743/0001-10, estabelecida à Avenida Capitão Índio Bandeira, no nº 692, 
centro, CEP nº 87301-000, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
8.1 VALOR: R$-59.166,50 (cinquenta nove mil cento sessenta seis reais cinquenta centavos). 
9. FORNECEDOR (A): SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 81.746.422/0001-02, estabelecida à Rua General Emilio 
Lucio Esteves, no nº 494, CEP nº 85804-140, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
9.1 VALOR: R$-25.401,00 (vinte cinco mil quatrocentos e um reais). 
10. FORNECEDOR (A): STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.087.572/0001-74, estabelecida à Rua Publio Pimentel sala 01, no nº 2213, 
bairro Santa Cruz,  CEP nº 85814-815, na cidade de  Cascavel, Estado do Paraná. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

